
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 116- Data 10/07/2025

Esta é a Edição Nº 116 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO P.L 
59/2025

O MUNICIPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE, torna público o extrato do termo

de homologação e adjudicação do

processo licitatório n° 59/2025, pregão

eletrônico n° 23/2025, Registro de preço

n° 18/2025. OBJETO: Contratação de

microempresas (ME), empresas de

pequeno porte (EPP) ou semelhante para

aquisição de Madeira para manutenção

das atividades das Secretaria Municipal

de Obras e Infraestrutura, Secretaria

Municipal de Meio Ambiente e Mudanças

Climáticas, Secretaria Municipal de

Saúde, Secretaria Municipal de Trânsito

e Transporte, Secretaria Municipal de

Gestão Pública, Secretaria Municipal de

Educação, Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, Secretaria

Municipal de Desenvolvimento

Econômico e Agronegócio e Secretaria

Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e

Turismo. Resultado: NEYLO JUNIO

ARANTES SILVERIO – EUCALIPTO

TRATADO, CNPJ N° 47.239.510/0001-

80, restou ganhadora dos itens

01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,16

,17,18,19,20,21,28,29,31,32,33,34,36,3

7,38,41,42,44,46,47,48,50 e 51, no valor

total de R$ 1.946.155,00 (um milhão,

novecentos e quarenta e seis mil, cento e

cinquenta e cinco reais). MARCIA

ALVES TEIXEIRA GONÇALVES, CNPJ

N° 15.515.548/0001-41, restou

ganhadora dos itens

13,14,15,22,23,24,25,26 e 27, no valor

total de R$ 81.899,00 (oitenta e um mil,

oitocentos e noventa e nove reais). ALEX

RODRIGUES PEREIRA 05159795626,

CNPJ N° 39.621.849/0001-18, restou

ganhadora dos itens 30, 35 e 43, no valor

total de R$ 432.999,50 (quatrocentos e

trinta e dois mil). GM MADEIRAS LTDA,

CNPJ N° 40.753.569/0001-42, restou

ganhadora dos itens 39 e 40, no valor

total de R$ 388.950,00 (trezentos e

oitenta e oito mil, novecentos e cinquenta

reais). CONSTRU BELO MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ N°

43.728.909/0001-73, restou ganhadora

dos itens 45 e 49, no valor total de R$

683.100,00 (seiscentos e oitenta e três

mil, cem reais). Eduarda Rodrigues de

Faria – Servidora Municipal.



Edição Nº 116 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

18/2025. Objeto: Contratação de

microempresas (ME), empresas de

pequeno porte (EPP) ou semelhante para

aquisição de Madeira para manutenção

das atividades das Secretaria Municipal

de Obras e Infraestrutura, Secretaria

Municipal de Meio Ambiente e Mudanças

Climáticas, Secretaria Municipal de

Saúde, Secretaria Municipal de Trânsito

e Transporte, Secretaria Municipal de

Gestão Pública, Secretaria Municipal de

Educação, Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, Secretaria

Municipal de Desenvolvimento

Econômico e Agronegócio e Secretaria

Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e

Turismo. Vigência: 12 meses.

DENTETORA: NEYLO JUNIO ARANTES

SILVERIO – EUCALIPTO TRATADO,

CNPJ N° 47.239.510/0001-80, restou

ganhadora dos itens

01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,16,

17,18,19,20,21,28,29,31,32,33,34,36,37,

38,41,42,44,46,47,48,50 e 51, no valor

total de R$ 1.946.155,00 (um milhão,

novecentos e quarenta e seis mil, cento e

cinquenta e cinco reais). Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora

Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

18/2025. Objeto: Contratação de

microempresas (ME), empresas de

pequeno porte (EPP) ou semelhante para

aquisição de Madeira para manutenção

das atividades das Secretaria Municipal

de Obras e Infraestrutura, Secretaria

Municipal de Meio Ambiente e Mudanças

Climáticas, Secretaria Municipal de

Saúde, Secretaria Municipal de Trânsito e

Transporte, Secretaria Municipal de

Gestão Pública, Secretaria Municipal de

Educação, Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico

e Agronegócio e Secretaria Municipal de

Esporte, Cultura, Lazer e Turismo.

Vigência: 12 meses. DENTETORA:

MARCIA ALVES TEIXEIRA

GONÇALVES, CNPJ N°

15.515.548/0001-41, restou ganhadora

dos itens 13,14,15,22,23,24,25,26 e 27,

no valor total de R$ 81.899,00 (oitenta e

um mil, oitocentos e noventa e nove

reais). Eduarda Rodrigues de Faria –

Servidora Municipal.



Edição Nº 116 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

18/2025. Objeto: Contratação de

microempresas (ME), empresas de

pequeno porte (EPP) ou semelhante para

aquisição de Madeira para manutenção

das atividades das Secretaria Municipal

de Obras e Infraestrutura, Secretaria

Municipal de Meio Ambiente e Mudanças

Climáticas, Secretaria Municipal de

Saúde, Secretaria Municipal de Trânsito

e Transporte, Secretaria Municipal de

Gestão Pública, Secretaria Municipal de

Educação, Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, Secretaria

Municipal de Desenvolvimento

Econômico e Agronegócio e Secretaria

Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e

Turismo. Vigência: 12 meses.

DENTETORA: ALEX RODRIGUES

PEREIRA 05159795626, CNPJ N°

39.621.849/0001-18, restou ganhadora

dos itens 30, 35 e 43, no valor total de R$

432.999,50 (quatrocentos e trinta e dois

mil). Eduarda Rodrigues de Faria –

Servidora Municipal.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

18/2025. Objeto: Contratação de

microempresas (ME), empresas de

pequeno porte (EPP) ou semelhante para

aquisição de Madeira para manutenção

das atividades das Secretaria Municipal

de Obras e Infraestrutura, Secretaria

Municipal de Meio Ambiente e Mudanças

Climáticas, Secretaria Municipal de

Saúde, Secretaria Municipal de Trânsito e

Transporte, Secretaria Municipal de

Gestão Pública, Secretaria Municipal de

Educação, Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico

e Agronegócio e Secretaria Municipal de

Esporte, Cultura, Lazer e Turismo.

Vigência: 12 meses. DENTETORA: GM

MADEIRAS LTDA, CNPJ N°

40.753.569/0001-42, restou ganhadora

dos itens 39 e 40, no valor total de R$

388.950,00 (trezentos e oitenta e oito mil,

novecentos e cinquenta reais). Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.



Edição Nº 116 Pág. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

18/2025. Objeto: Contratação de

microempresas (ME), empresas de

pequeno porte (EPP) ou semelhante para

aquisição de Madeira para manutenção

das atividades das Secretaria Municipal

de Obras e Infraestrutura, Secretaria

Municipal de Meio Ambiente e Mudanças

Climáticas, Secretaria Municipal de

Saúde, Secretaria Municipal de Trânsito

e Transporte, Secretaria Municipal de

Gestão Pública, Secretaria Municipal de

Educação, Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, Secretaria

Municipal de Desenvolvimento

Econômico e Agronegócio e Secretaria

Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e

Turismo. Vigência: 12 meses.

DENTETORA: CONSTRU BELO

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA,

CNPJ N° 43.728.909/0001-73, restou

ganhadora dos itens 45 e 49, no valor

total de R$ 683.100,00 (seiscentos e

oitenta e três mil, cem reais). Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora

Municipal.

.



Edição Nº 116 Pág. 05

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Edição Nº 116 Pág. 06

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DO CONTRATO N° 60/2025

O Município de São Sebastião do

Oeste/MG, torna o extrato do contrato n°

60/2025, Processo Licitatório n°

55/2025, Pregão n° 19/2025. OBJETO

Contratação de empresa para

licenciamento temporário e mensal de

sistema integrado de gestão em saúde

pública, em ambiente web e nuvem,

com migração de dados, conforme a

lgpd, incluindo implantação,

treinamento, suporte técnico e

manutenção corretiva, adaptativa e

evolutiva, para atendimento às

demandas da Secretaria Municipal De

Saúde. CONTRATADO: VIVVER

SISTEMAS LTDA, CNPJ n°

03.381.389/0001-50. Valor da

contratação: R$ 60.00,00 (sessenta mil

reais). Vigência: 12 meses. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

02.03.01.10.122.1001.2020 –

3.3.90.39.00.00.00.00, Lei

Orçamentária n° 892 de 30 de

dezembro de 2024 – Eduarda Rodrigues

de Faria Servidora Municipal.


